
COMUNE DI ZEDDIANI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Tecnica e Vigilanza 

PROT. N. 1877 DEL 04/04/2025 

 

ORDINANZA N. 5 DEL 04 APRILE 2025 

 “REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE 

LUNGO AL S.P. 9 (VIA ROMA) PER ESECUZIONE LAVORI DI MANOMISSIONE DEL MANTO 

STRADALE E ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETI DI SOSTA E FERMATA” 

E CONTESTUALE REVOCA DELL’ORDINANZA N. 4 DEL 02/04/2024 - PROT.1817 DEL 02/04/2025 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA l’autorizzazione n. 05 del 13/11/2024 per la manomissione e occupazione permanente spazi ed aree pubbliche, 

rilasciata alla Ditta FIBERCOP S.p.A., protocollo n. 5991 del 13/11/2024; 

VISTA l’istanza presentata dalla SOCIETA’ SIRTI S.p.A. pervenuta in data 13/03/2025 e registrata al protocollo n. 

1351, integrata con nota protocollo n. 1368 del 13/03/2025 e nota protocollo n.1397 del 14/03/2025 avente ad oggetto: 

Richiesta autorizzazione chiusura al traffico della via Roma (S.P. 9) nel tratto compreso tra la via Quattro Novembre e 

la via Trento, per manomissione del suolo pubblico per la realizzazione dei lavori del Piano di Strategia Nazionale per 

la Banda Ultra Larga- Bando “Italia 1 Giga” - Armadio Ottico 1; 

VISTA la propria determinazione n. 14 del 15/02/2024 con la quale si affidano alla Ditta F.F. SERCI s.r.l. i lavori di 

manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di alcune vie del centro abitato, che interesseranno in parte anche la 

Via Roma (S.P. 9) e il successivo contratto d’appalto, Rep. n. 76 del 07/03/2024, dei relativi lavori tutt’ora in corso di 

esecuzione; 

CONSIDERATO che sono previsti lavori nella Via Roma da eseguirsi contemporaneamente da parte della Società 

SIRTI e della ditta F.F. SERCI s.r.l.; 

VISTA la nota protocollo n. 1514 del 20/03/2025 con la quale si chiede alla Provincia di Oristano, Settore Viabilità, 

prescritto nulla osta per la chiusura temporanea alla circolazione stradale del tratto di S.P. 9, dall’intersezione con la via 

Quattro Novembre all’intersezione con la via Trento, nel periodo dal 02 al 18 aprile 2025; 

VISTO il nulla osta rilasciato dalla Provincia di Oristano, ente proprietario della Strada Provinciale n. 9, in data 

26/03/2025 con protocollo n. 6105, ed acquisito al nostro protocollo al n. 1669 del 27/03/2025; 

VISTA la propria ordinanza n. 4 del 02-04-2025 con la quale si provvedeva a disciplinare il traffico nelle aree 

interessate dai lavori nel periodo compreso tra il 2 ed il 18 aprile 2025; 

CONSIDERATO che per variate esigenze delle ditte SIRTI S.p.A. e F.F. SERCI s.r.l. le lavorazioni nel tratto della Via 

Roma non hanno avuto effettivo inizio in data 2 aprile 2025 ma saranno avviate in data 7 aprile 2025, confermando 

l’ultimazione delle stesse per il giorno 18 aprile 2025.  

RITENUTO, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori in sicurezza ed evitare possibili situazioni di pericolo per la 

circolazione veicolare, di dover provvedere a regolamentare la circolazione dei veicoli come di seguito: 

interdizione del traffico veicolare dalle ore 07:00 del giorno 07 aprile 2025 lungo la S.P. 9 – Via Roma – dall’intersezione con la 

Via Quattro Novembre all’intersezione con la via Trento, fino alle ore 17:00 del giorno 18 aprile 2025. 

VISTA la planimetria allegata alla presente sotto la lettera “A” indicante l’area interdetta alla circolazione veicolare 

nonché il percorso alternativo che dovrà essere adeguatamente evidenziato in loco con apposita segnaletica verticale, da 

apporsi a cura delle imprese esecutrici dei lavori.  

RITENUTO inoltre, al fine di evitare possibili congestionamenti del traffico in prossimità delle deviazioni stradali, di 

istituire i seguenti divieti di sosta e fermata: 

- lungo la Via Trento, dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con la Via Cesare Battisti, su ambo i lati; 

- lungo la Via Eleonora d’Arborea, dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con il Vico Eleonora d’Arborea, 

su ambo i lati. 

VISTO il Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e successive modificazioni; 



VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada, D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e 

successive modifiche;  

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

DISPONE 

 

La REVOCA della propria ordinanza n. 4 del 02/04/2025 a seguito della cessata necessità di interdire la circolazione sulla Via Roma, 

nel tratto compreso dall’intersezione con la Via Quattro Novembre all’intersezione con la via Trento, sin dal 2 aprile 2025.  

 

ORDINA 

 

Dalle ore 07:00  del giorno 07 aprile 2025 alle ore 17:00 del giorno 18 aprile 2025 : 

1) l’interdizione del traffico veicolare lungo la S.P. 9 – Via Roma – dall’intersezione con la via Quattro Novembre 

all’intersezione con la via Trento, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di manomissione del suolo pubblico per la 

realizzazione dei lavori del Piano di Strategia Nazionale per la Banda Ultra Larga- Bando “Italia 1 Giga” - Armadio 

Ottico 1 e di riqualificazione della pavimentazione stradale. 

2) il divieto di sosta e fermata: 

- lungo la Via Trento, dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con la Via Cesare Battisti, su ambo i lati; 

- lungo la Via Eleonora d’Arborea, dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con il Vico Eleonora d’Arborea, su ambo 

i lati. 

La sospensione della circolazione veicolare dovrà essere strettamente limitata alla durata necessaria all’esecuzione dei lavori e 

dovranno essere in ogni caso sempre garantiti percorsi alternativi. 

In corrispondenza dell’area interessata dai lavori le ditte esecutrici dovranno garantire il transito in sicurezza dei pedoni. 

Al termine dei lavori la strada dovrà essere lasciata sgombra da ogni materiale. 

AVVISA 

Gli utenti della strada che devono attenersi a quanto ordinato, i trasgressori saranno sanzionati secondo quanto previsto 

dal Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 – nuovo codice della strada – e successive modifiche ed integrazioni; 

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza, i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 

12 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285; 
 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti termini: 

 ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37. 3° comma del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 

– nuovo codice della strada – e s.m.i., con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione e 

attuazione approvato con D.P.R. 16.12.199 n. 495 e s.m.i.; 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di 60 giorni o, in via alternativa, al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 

DISPONE 

Che il presente provvedimento: 

 sia reso noto a tutti i cittadini mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune 

 sia inviato a: 

 Questura di Oristano; 

 Comando Stazione Carabinieri di San Vero Milis 

 Compagnia Barracellare di San Vero Milis 

 Provincia di Oristano 

 Centrale Operativa 118- ASL Cagliari 

 Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco- Comando Provinciale di Oristano 

 Societa’ SIRTI S.p.A. 

 Ditta F.F. SERCI s.r.l. 

 Ing. Piras Luca 

 

Il traffico veicolare dovrà essere deviato secondo le indicazioni riportate nell’allegato “A” alla presente ordinanza. 

Sarà cura delle ditte esecutrici dei lavori, provvedere ad apporre la necessaria segnaletica conforme alle disposizioni del vigente 

Codice della Strada e del relativo Regolamento di Attuazione e altresì provvedere alla rimozione della stessa a cessate esigenze. 

Sarà inoltre cura degli stessi apporre avvisi e copia della presente Ordinanza nelle strade interessate. 

Zeddiani, lì 04/04/2025   

Il Responsabile dell’Area Tecnica e di Vigilanza 

Ing. Gianluigi Zedda 



 

 

 

CHIUSURA 

STRADALE 

CHIUSURA 

STRADALE 

TRATTO CHIUSO 

AL TRAFFICO 

DEVIAZIONE PER  

BARATILI SAN PIETRO / CABRAS 

DEVIAZIONE PER 

ORISTANO / S.S. 131 

DEVIAZIONE PER 

SAN VERO MILIS 

DEVIAZIONE PER  

BARATILI SAN PIETRO / CABRAS 

DEVIAZIONE PER 

ORISTANO / S.S. 131 

Oristano 
S.S. 131 


		2025-04-04T11:07:10+0200
	gianluigi zedda


		2025-04-04T11:07:11+0200
	gianluigi zedda




